

केंद्र शासनाची राज्यांना भांडवली गुंतवणुकीसाठी विशेष सहाय्य योजना २०२६-२७ मधील भाग-IV मध्ये विहित केलेल्या सुधारणा करण्यासाठी नियंत्रण समिती (Monitoring Committee) स्थापन करण्याबाबत- शुद्धीपत्र.

महाराष्ट्र शासन
वित्त विभाग, मंत्रालय,
शुद्धीपत्र क्रमांक : संकीर्ण-२०२६/प्र.क्र.३९/अर्थबळ,
मुंबई-४०० ०३२
दिनांक : १० जून, २०२६.

वाचा :

(१) शासन निर्णय वित्त विभाग क्र.संकीर्ण-२०२६/प्र.क्र.३९/अर्थबळ, दि.२ जून, २०२६

शुद्धीपत्र :-

वरील वाचा येथील शासन निर्णयामध्ये खालीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे.

(१) शासन निर्णयाच्या प्रस्तावनेतील परिच्छेद क्र.४ मध्ये

“४. भारतीय लेखापरीक्षण आणि लेखा विभाग अधिकाऱ्यांचे नामनिर्देशन या योजनेसाठी नोडल अधिकारी म्हणून असलेल्या प्रधान लेखापरीक्षा संचालक (मध्यवर्ती) यांच्या कार्यालयाकडून करण्यात येईल”

या ऐवजी

“४. भारतीय लेखापरीक्षण आणि लेखा विभाग अधिकाऱ्यांचे नामनिर्देशन या योजनेसाठी नोडल अधिकारी म्हणून असलेल्या महालेखापाल (लेखापरीक्षा)-II, महाराष्ट्र, नागपूर यांच्या कार्यालयाकडून करण्यात येईल”

असे वाचावे.

(२) शासन निर्णयात नमूद करण्यात आलेल्या नियंत्रण समितीच्या रचनेच्या तक्त्यामध्ये-

अ.क्र.	पद आणि विभाग	समितीमधील पद/क्षेत्र
१०	केंद्र शासनाने नामनिर्देशित केलेले भारतीय लेखापरीक्षण आणि लेखा विभागातील (IA& AD) अधिकारी	सदस्य

या ऐवजी

अ.क्र.	पद आणि विभाग	समितीमधील पद/क्षेत्र
१०	महालेखापाल (लेखापरीक्षा)-II, महाराष्ट्र, नागपूर यांनी नामनिर्देशित केलेले भारतीय लेखापरीक्षण आणि लेखा विभागातील (IA& AD) अधिकारी	सदस्य

असे वाचावे.

३. सदर शुद्धीपत्र महाराष्ट्र शासनाच्या www.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आले असून त्याचा संगणक सांकेतांक क्रमांक २०२६०६१०११५८०८०१०५ असा आहे. हे शुद्धीपत्र डिजीटल स्वाक्षरीने साक्षांकित करून निर्गमित करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

(पूजा तरडे)

अवर सचिव, महाराष्ट्र शासन

प्रति,

१. मा. राज्यपाल, महाराष्ट्र राज्य, यांचे सचिव, लोकभवन, मलबार हिल, मुंबई,
२. मा. मुख्यमंत्री यांचे अपर मुख्य सचिव, मंत्रालय, मुंबई,
३. मा. मुख्य सचिव, महाराष्ट्र राज्य, मंत्रालय, मुंबई,
४. अपर मुख्य सचिव/प्रधान सचिव/सचिव सर्व मंत्रालयीन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
५. अपर मुख्य सचिव, वित्त विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
६. सचिव, नियोजन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
७. महालेखापाल, (लेखा व अनुज्ञेयता)-१/२, मुंबई / नागपूर,
८. महालेखापाल, (लेखापरीक्षा)-१/२, मुंबई/नागपूर,
९. निवासी लेखापरीक्षा अधिकारी, मुंबई,
१०. अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई,
११. सह सचिव/उप सचिव, अर्थसंकल्प/रोखशाखा/सर्व व्यय कार्यासने/लेखा व कोषागारे, वित्त विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
१२. निवड नस्ती (अर्थबळ)

**Regarding the establishment of a Monitoring Committee to implement the reforms prescribed under Part-IV of the Central Government's "Scheme for Special Assistance to States for Capital Investment 2026-27"-
Corrigendum.**

**Government of Maharashtra
Finance Department, Mantralaya,
Corrigendum No. MISC-2026/C.R.39/Arthabal,
Mumbai - 400 032
Dated : 10 June, 2026**

Read: (1) Government Resolution, Finance Department, No. MISC-2026/C.R.39/Arthabal, Dated: 2nd June, 2026.

Corrigendum:

The Government Resolution cited above under "Read" is being amended as follows.

(1) In paragraph No. 4 of the preamble to the Government Resolution, -

Instead of

"4. The nomination of officers from the Indian Audit and Accounts Department will be done by the office of the Principal Director of Audit (Central), who functions as the Nodal Officer for this scheme."

following shall be read-

"4. The nomination of officers from the Indian Audit and Accounts Department will be done by the office of the Accountant General (Audit)-II, Maharashtra, Nagpur who functions as the Nodal Officer for this scheme."

(2) In table showing composition of Monitoring Committee –

Instead of

Sr. No.	Designation & Department	Committee Position/Domain
10	Officer from the Indian Audit & Accounts Department (IA & AD) nominated by Central Government	Member

following shall be read

Sr. No.	Designation & Department	Committee Position/Domain
10	Officer from the Indian Audit & Accounts Department (IA & AD) nominated by Accountant General (Audit)-II, Maharashtra, Nagpur	Member

(3) This corrigendum has been made available on the Government of Maharashtra's website www.maharashtra.gov.in and its unique number is 202606101158080105. This corrigendum is being issued and attested digital signature.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

(Pooja Tarade)
Under Secretary, Government of Maharashtra

Copy to:

1. Secretary to the Hon. Governor, Maharashtra State, Lok Bhavan, Malabar Hill, Mumbai.
2. Additional Chief Secretary to the Hon. Chief Minister, Mantralaya, Mumbai.
3. Hon. Chief Secretary, Maharashtra State, Mantralaya, Mumbai.
4. Additional Chief Secretary/Principal Secretary/Secretary of all Departments, Mantralaya, Mumbai.
5. Additional Chief Secretary(Finance), Finance Department, Mantralaya, Mumbai.
6. Secretary, Planning Department, Mantralaya, Mumbai.
7. Accountant General (Accounts & Entitlement)-1/2, Mumbai/Nagpur.
8. Accountant General (Audit)-1/2, Mumbai/Nagpur.
9. Resident Audit Officer, Mumbai.
10. Pay and Accounts Officer, Mumbai.
11. Joint Secretary/Deputy Secretary, Budget/Cash Branch/All Expenditure Desks/Accounts and Treasuries, Finance Department, Mantralaya, Mumbai.
12. select File(Arthbal)